
 
 

Decreto Rettorale 
Approvazione atti selezione per il conferimento di 21 incarichi di docenza di laboratorio per il corso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado e secondaria di 
II grado - a.a. 2020/2021 - codice n. SO06-2021 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382; 
 
VISTI gli artt. 12 e 16 della Legge n. 341 del 19.11.1990; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23 comma 2 e l’art.18 comma 1; 
 
VISTO il D.M. 30 settembre 2011 - Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010 e i successivi D.M. 08.02.2019 n. 92 e D.M. 12.02.2020, n. 95. 
 
VISTO il testo del “Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi esterni ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 
dicembre 2010 n. 240”, emanato con D.R. 1768/2011, con modifiche apportate dal DR 1713/2014; 
 
VISTE le delibere del Senato Accademico del 16/02/2021 e del Consiglio di Amministrazione del 20/07/2021; 
 
VISTA l’autorizzazione della Giunta di Dipartimento di Scienze umane del 25/08/2021 con la quale è stato approvato il ricorso allo strumento 
contrattuale per l’affidamento della prestazione oggetto dell’incarico. 
 
VISTO il bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 21 incarichi di docenza di laboratorio per il corso di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado e 
secondaria di II grado - a.a. 2020/2021 - codice n. SO06-2021 (rep. n. 11356/2021, prot. n. 471099 del 07/12/2021);  
 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice del 21/01/2022 (rep. n. 100/2022, prot. n. 38164 del 26/01/2022); 
 
VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali; 
 





 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di 21 incarichi di docenza di laboratorio per il corso di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I 
grado e secondaria di II grado - a.a. 2020/2021; 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

Codice Laboratorio infanzia Cognome e nome Punteggio 

2.I Didattica speciale: codici comunicativi della educazione linguistica 

Casiero Antonia 68 

Ruzzante Giorgia 61 

Giacomelli Marina 58 

Cappellari Daniela 57 

Migliorini Elisa 48 

Formisano Maria Anna 43 

Penzo Greta 40 

Bodini Francesca 34 

Codice Laboratorio primaria Cognome e nome Punteggio 

1.P Didattica delle educazioni 

Casiero Antonia 68 

Ruzzante Giorgia 59 

Cappellari Daniela 57 

Migliorini Elisa 48 

Fazio Monica 43 

Pavani Paola 42 

Battistella Paola 40 

Zanetti Diego 40 

Rossillo Ornella 32 

Spadafora Anna 30 

Cavallo Carla Rossella 30 

4.P Didattica dell’area antropologica 

Malusà Giovanna 71 

Casiero Antonia 68 

Ruzzante Giorgia 59 

Cappellari Daniela 57 

Palmieri Giovanna Rosaria 53 

Migliorini Elisa 48 



 
Fazio Monica 45 

Zanetti Diego 40 

Penzo Greta 37 

Moro Martina 36 

Rossillo Ornella 32 

Manzoni Ilaria 31 

Cavallo Carla Rossella 30 

Codice Laboratorio secondaria di primo grado Cognome e nome Punteggio 

2.SP Didattica speciale: codici comunicativi della educazione linguistica 

Grandi Laura 69 

Chiofalo Baldassare Aldo 63 

Greco Cristina 35 

Privitera Maria Gisella 34 

Rossillo Ornella 32 
3.SP Didattica speciale: codici del linguaggio logico e matematico Mora Silvia 32 

4.SP Didattica delle Educazioni e dell'area antropologica 

Malusà Giovanna 71 

Bocchetti Lucia Immacolata 49 

D’Aloi Giuseppe 37 

Riina Martina 34 

Rossillo Ornella 32 

5.SP Didattica per le disabilità sensoriali 

Agostini Simona 57 

Bocchetti Lucia Immacolata 53 

Astuto Monica 52 

Vettor Lorenza 49 

Franco Daniela 41 

Casella Antonia 41 

Perrotta Francesco 37 

Pederzoli Paola Piera 30 

7.SP Interventi psico-educativi e didattici con disturbi relazionali 

Bombieri Rosi 76 

Grandi Laura 57 

Paglialunga Maria Grazia 54 

Bocchetti Lucia Immacolata 51 

Armillotta Cristina 50 

Caggegi Rita 49 

Casella Antonia 42 

Caggio Tatonetti Pagliardini Valentina 40 

Licciardi Girolamo 30 



 
Kowalewska Dorota 30 

8.SP Linguaggi e tecniche comunicative non verbali 

Balboni Elena 53 

Grechi Leonarda 43 

Caggio Tatonetti Pagliardini Valentina 40 

Casella Antonia 40 

D’Aloi Giuseppe 37 

Terranova Claudia 35 

9.SP Metodi e didattiche delle attività motorie e sportive 

Perrotta Francesco 56 

Bertagnoli Andrea 49 

Pilati Gilberto 48 

Leporatti Eva 36 

Tosi Andrea 30 

Codice Laboratorio secondaria secondo grado Cognome e nome Punteggio 

2.SSG Didattica speciale: codici comunicativi della educazione linguistica 

Chiofalo Baldassare Aldo 61 

Grandi Laura 59 

Greco Cristina 38 

3.SSG Didattica speciale: codici del linguaggio logico e matematico 

Casella Antonia 45 

Mora Silvia 32 

Zatti Ivonne 30 

4.SSG Didattica delle Educazioni e dell'area antropologica 

Bocchetti Lucia Immacolata 64 

Grandi Laura 59 

D’Aloi Giuseppe 52 

Perrotta Francesco 42 

Licciardi Girolamo 38 

Riina Martina 34 

5.SSG Didattica per le disabilità sensoriali 

Bocchetti Lucia Immacolata 68 

Astuto Monica 59 

Vettor Lorenza 49 

Franco Daniela 41 

Casella Antonia 41 

Perrotta Francesco 37 

Pederzoli Paola Piera 30 

8.SSG Linguaggi e tecniche comunicative non verbali 

Grechi Leonarda 58 

Balboni Elena 53 

D’Aloi Giuseppe 52 

Terranova Claudia 50 



 
Caggio Tatonetti Pagliardini Valentina 40 

Casella Antonia 40 

 
Art. 3 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti vengono affidati gli incarichi relativi alla selezione pubblica SO06-2021 ai seguenti 
candidati risultati vincitori: 
 

Codice Laboratorio infanzia Cognome e nome 

2.I Didattica speciale: codici comunicativi della educazione linguistica Casiero Antonia 

Codice Laboratorio primaria Cognome e nome 

1.P Didattica delle educazioni Casiero Antonia 

4.P Didattica dell’area antropologica Malusà Giovanna 

Codice Laboratorio secondaria di primo grado Cognome e nome 

2.SP Didattica speciale: codici comunicativi della educazione linguistica 
Grandi Laura 

Chiofalo Baldassare Aldo 

3.SP Didattica speciale: codici del linguaggio logico e matematico Mora Silvia 

4.SP Didattica delle Educazioni e dell'area antropologica Malusà Giovanna 

5.SP Didattica per le disabilità sensoriali 

Agostini Simona 

Bocchetti Lucia Immacolata 

Astuto Monica 

7.SP Interventi psico-educativi e didattici con disturbi relazionali Bombieri Rosi 

8.SP Linguaggi e tecniche comunicative non verbali Balboni Elena 

9.SP Metodi e didattiche delle attività motorie e sportive 

Perrotta Francesco 

Bertagnoli Andrea 

Pilati Gilberto 

Codice Laboratorio secondaria secondo grado Cognome e nome 

2.SSG Didattica speciale: codici comunicativi della educazione linguistica Chiofalo Baldassare Aldo 

3.SSG Didattica speciale: codici del linguaggio logico e matematico 
Casella Antonia 

Mora Silvia 

4.SSG Didattica delle Educazioni e dell'area antropologica 
Bocchetti Lucia Immacolata 

Grandi Laura 



 
5.SSG Didattica per le disabilità sensoriali Bocchetti Lucia Immacolata 

8.SSG Linguaggi e tecniche comunicative non verbali Grechi Leonarda 

 
Art. 4 – La graduatoria, completa con l’indicazione dei vincitori della selezione, è pubblicata sul sito web dell’Università di Verona al seguente link:  
http://www.univr.it/concorsi e diverrà immediatamente efficace. Dalla data della pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. La 
graduatoria ha validità esclusivamente per l’a.a. 2020/2021 e potrà essere utilizzata in caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso 
dell’anno accademico, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, secondo l’ordine di graduatoria. 
 
I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento di valutazione secondo quanto previsto dalla Legge 241/90 così 
come modificata e integrata dalla Legge 11 Febbraio 2005 n. 15, utilizzando la modulistica presente al seguente link: 
https://www.univr.it/it/amministrazione-trasparente 
 La richiesta può essere trasmessa con le seguenti modalità: 

- posta elettronica certificata (PEC): ufficio.protocollo@pec.univr.it 
- posta elettronica ordinaria (e-mail): trasparenza@ateneo.univr.it 
- posta cartacea: Università di Verona – Al Magnifico Rettore - Via dell’Artigliere 8 – 37129 VERONA 
- consegna a mano all’Ufficio Anticorruzione e Trasparenza, c/o Palazzo Giuliari - Via dell’Artigliere 8 – Verona, previo appuntamento telefonico 

(045 8028589). 
 

Il Rettore 

Prof. Pier Francesco Nocini* 

 
 

* Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs 
82/2005 e s.m.i..  

http://www.univr.it/concorsi
https://www.univr.it/it/amministrazione-trasparente
mailto:ufficio.protocollo@pec.univr.it
mailto:trasparenza@ateneo.univr.it

		2022-02-02T10:32:03+0100
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




